E-mail: leiloeiroeneasvasconcelos@gmail.com – Instagram: @leiloeiroeneasvasconcelos 

EDITAL DE LEILÃO ON LINE E INTIMAÇÃO 

Juízo da 3ª. Vara Cível da Comarca de Criciúma /SC 

1° Leilão/Praça: dia 07/04/2026, das 09h00 às 12h00; pelo valor 

de R$ 6.897,00 (Seis Mil Oitocentos e Noventa e Sete Reais) 

2° Leilão/Praça: das 12:01hs do dia 07/04/2026 até às 17h00 

do dia 08/04/2026, pelo valor de R$ 3.448,50 (Três Mil 

Quatrocentos e Quarente e oito reais e Cinquenta Centavos) 

Modalidade: ON-LINE através do site: www.vasconcelosleiloes.com.br (arts.

[...]

tenha praticado o Leiloeiro, a este será devido título indenizatório pelo trabalho 

despendido o percentual de 2,5% (dois inteiros, vírgula cinco décimos por cento), 

calculado sobre o valor atribuído na avaliação;  

5)Nas hipóteses dos itens 3, 4 e 5 supra, se o percentual representar valor inferior a 

R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), deverá este montante ser observado como 

valor mínimo a ser pago para o Leiloeiro. 

Assim, ao participarem do leilão, os interessados aderem e reconhecem os termos do 

Edital, de modo que os percentuais supra fixados são devidos ao Leiloeiro à medida